a/ma/}^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Oi

PROCESSO 2.440/2011.

DATA ABERTURA: 24/08/2011.

REQUERENTE: RONALDO MODENESl CUZZIJOL - VEREADOR.

ASSUNTO: PROJETO DE LEÍ N‘’095/ÍL

' DESCRÍCÀO: DISPÕE SOBRE
PÚBLICO NO BAIRRO ViLA NOVA, EM ARACRIJZ. ^

DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO

S)â

estado do espírito santo

PROJETO DE LEI N" 095/2011

de logradouro Públicodispõe sobre denominação
BAIRRO VILA NOVA, EM ARACRUZ.NO

ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
municipal sanciona aA CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTO APROVA E O PREFEITO
SEGUINTE LEI:

atual rua 15017-1Ana Castelo Ferreira a

Art T’. Passa a denominar-se

sede 21. localizads no bairro Vila Nova. nesta cidade
de Aracruz.

data de sua publicação.
Art. 2". Esta Lei entra em vigor na

Aracruz-ES, 24 de agosto de 2011.

ESI CUZZUOLRONALDO M

f

Ç.‘ <'k

é !<>

«Bfili 8® TiS»3
itàiV

Em /oQi 'AzcU

[r
Pr©S!id0rT;!-3 03

Presidente Cáoiarb

Professor Lôbo, 550- Centro -Rua

/t

í • 7

Ü

00720120
0166

CO■;/ o 00
CM o

o O o o
A

.'V
/

14072^1,9) AWJO"j í-sABí.K

e I

/ I
<iy

00

/
oCO CN! CO<M c;> CD

.O

%
CM oo 00CN|.9> o CON CNiO cc«

O COo
o

o
^ü>, I 0340

(£>

0276 (O! CMiO OI vt5 CO
CO COol í

o o
o CD

I o o <NOi
o CO(

' ■'/•y / iy 1 O
O

'í4005-34-RU>4 .A.;<9
Ia:-

!

fi $ !

í
ÍVoo> v<6’CO

c:^ / ^
o £yCMCMi; CM iOOo !

■í

o.o >)

Cp.
"AI o

o i;

iO
o

s('••• 'M*
■ ,15ÍÍ“’■ oiuit*"’*

s! O!\ O
oi

0l99
!

O
T' i !_

Oi
o

{

'6-
1

1

o ;

92/7O O
oi• \"' O o
oo o Cio o o>o -4

(O (Jí00 iCO\
4^ (O aO)

'<í>o> i00 l! o
■7

^223
i l O’íl!

i
i

i i

i
i \

<i
iO

<a

ÍEREZÂ.PI&ÍÍEMTEL.ROG.HA
O
'x=,3»

2064-'1-RGA

'0 o i!
•:

to
!

(O

0037 I 00

037^
í

15 o.! !
I

3> 1-'-‘í 0050 I
. j

x>

0Z66

O
CM

to

O
f

^•f

.•1»,

i ■' ■

A augusto, LAMEGOtf;

81-19-RU.
o

0037
S.i

OO Ç)!

\
i

ô! S:%0407 üií
0395 CO

129 1 0064t 00491 1
:

H

â/mami

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N” 2.440/2011.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em: 24/08/2011.

PROTOCOLO GERAL.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

3 3

Sr03;~
SMaEs» ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^/ARaçRUJ^

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

2.440/2011

Projeto de Lei n“. 095/2011
Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO N”:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando que a matéria é legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação dá matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.

Em: 30 de agosto de 2011.
O

Gilberto Furieri

Orvanir Pedro Boschetti

Anderson Segatto Ghidetti.

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO

àMmmQ p fiiiô
bm 05/o q /âon

Em U/

«
/ c2on

bamaraPresidenis

Presiaentê|d|üàflibra

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECERDA COMISSÃODE HONRARIAS

2.440/2011

Projeto de Lei n“. 095/2011
Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO N“:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do RelatórioVoto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Acompanha o voto do relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Em: 30 de agosto de 2011.

Anderson Segatto Ghidetti ....
Jocimar Rodrigues Borges
Orvanir Pedro Boschetti

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

m( \

V

0 5/ O' ^11

o 11'Oísriis O! imara

Presiaente da C lara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

á'

a/mam«I ;:i

iJ :l

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

mapa de vo

k£? (f-Mírib
2" Tm „ V j£,i cq| ^ I

A..ÉM..m1M

SF.SSAO ^1" Turno:

PR01>0SIÇÃ0:

COMISSÃO I)i: JUSTIÇA COMISSÃO DF, finanças

VEREADOR I " TURNO 2" TURNO I " TURNO 2" TURNO

SIM NAO SIM NAO SIM NAO SIM NAO
Ç XlNAI.IX) CONCFIÇÃO DF .IFSUS

A NI) 1 ■: R s () N SI ■: C i A T' I () c; I I11) F'i ”1 I

CARFOS ALBFRTO F. VIFIRA

Cill.BFRTO ITTRÍFRf '

JOCJMAR RODRIGUFS BÒRGES~~

ORVANIR Pi:i)RÒ BOSGI IFTiT ”

O/AIR CC)U TINI IO GONÇALVES AUFR
PAULO robl:rto mar lins '

. IU)NALD() MODFNFsTcUZZÜÕlT
NASC'ÍMLNT() barTíqzã

CiLORGF GARDOZO CCJUTINHÓ" '
Ll ICI ANO DOMINGOSTrIGTnÍ
I'A111.() SI - R (11 () K( )DR IC UILS PIJÍ LI lí A

I^I-PFIRA AL.VI-S :

y A

Y X
V

VX
X ^

X
X

y X
V - X

y
X ,_y.. X

/
X

X

QMmi X
X

/ ...... VX X

PRE SI DEN TF

/ X X

AFASTADO

AFASTADO

âfaRi^dõ
AFAkLÁDO

(X)MlSSÃO DE JUSTIÇA

votos 2" Turno

ü. votos
: favoráveisI" Turno: favoráveis ....

contrários....
votos

contrários .OÇ-votos
COMISSÃO DE HONRARIAS

1" Turno: favoráveis

contrários ....Q votos
2" Turno: favoráveis ..9.9.

contrários

votos
.votos

votos
o

s

ORVANIR PEDRt

1“ Seccífi
)SCIIKTTI

IO

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

ammm

ESTADO DO ESPÍRITO SAMTO

M^A DE^VOTAÇÃO
SESSÃO -1° Tumo:lJiÍ!.-!:âMÍ....QA^^ Data:...^Ch

..Data:2° Turno:

PROPOSIÇÃO^j^ )m,.à
y

VEREADOR rTURNO 2^* TURNO

NÃOSIM SIM NAO

'AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

y K

y X

yCARLOS ALBERTO L. VIEIRA

GILBERTO FURIERI >

JOCIMAR RODRIGUES BORGES y X

ORVANIR PEDRO BOSCHETTl .

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER

PAUI.O ROBERTO MARTINS

axiAaüi X

>

RONALDO MODEM ESI CUZZUOL PRE SI DEN Ui

SAMUEl. NASCIMENTO BARBOZA X
•i ■

y

GEORGE CARDOZO COUTINHO

LUCiÃNO DOMINGOS FRIGINI
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

IrONIS .IOSÉ pereira ALVES

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

RESULTADOS:

ú: ;s,votos 2" Turno: favoráveis ...9.%
contrários ....Q...votos

1" Turno: favoráveis

contrários ....L^X^votos
votos

ORVANIR PEDRO^OSCHETTI
1” Seç#Ório

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site; cma.es.gov.br

M

-J-:. aí

fsKâ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracriiz-ES, 13 de setembro 2011.

OF. n^'305/201 1

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa E.xcelência o Projeto de Lei n" 095/2011 - Dispõe sobre denominação
de logradouro publico no bairro Vila Nova, em Aracruz, o qual foi aprovado em 2
liirno na 119" Sessão Ordinária, da Legislatura 2009/2012, realizada

para conhecimento e providências cabíveis.
no dia 12/09/2011.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

RONALDO MÕ
Presiden

NESI CUZZUOL

Ia Câmara

Exm" Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br